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BIULETYN ZARZĄDU REGIONU NSZZ " SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

Porozumienie w sprawie 
rekompensowania kosztow utrzymania

We wtorek, 6 stycznia zostało podpisane porozumienie 
między rządem a "Solidarnością" dotyczące rekompensowania 
kosztów utrzymania.

Ustalono, że płace realne w sferze produkcyjnej wzrosną, o 
utrzyma się tendecja wzrostu produktu narodowego brutto, 

"ada Ministrów przyjęła ponadto zasadę, że w przypadku gdy 
faktyczny wzrost cen przekroczy ponad 50% prognozowany 
wzrost cen, dokonana zostanie korekta wskaźników płac.

W wyniku negocjacji rząd zaproponował następujące 
wskaźniki wzrostu płac w pierwszym kwartale: styczeń • 2,0; luty 
- 1,5; marzec - 0,7. Od 1 stycznia najniższe wynagrodzenie 
podwyższone zostąje do 1,5 min zł.

Od 1 stycznia 1993r. wejdą w życie nowe przepisy o ustawie 
o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń, które łagodzą skalę 
opodatkowania, warunki korzystania z ulg oraz możliwości 
wyjścia z opodatkowania.

W ustawach okołobudżetowych rząd wystąpił z inicjatywą 
nowelizacji ustawy o popiwku tak, by z ulg korzystali 
eksporterzy towarów i usług. Ponadto będzie istniała 
możliwość łagodzenia opodatkowania wzrostu wynagrodzeń w 
drodze zawierania porozumień zakładowych uzgodnionych z 
izbą skarbową. Warunkiem zawarcia tego typu porozumień 
będzie dobra kondycja przedsiębiorstw.

W lutym rozpocznie prace zespół rządowo-związkowy, 
którego zadaniem będzie m.in. uzgodnienie wskaźników 
wzrostu płac wolnych od podatku w II kwartale.

W kwestiach społecznych zgodzono się co do konieczności 
h odjęcia natychmiastowych działań na rzecz specjalnego 
traktowania bezrobotnych, którzy stracili prawo do zasiłku. 
Postanowiono nawiązać współpracę ze związkami zawodowymi 
zwłaszcza w zakładach pracy zagrożonych grupowymi 
zwolnieniami. Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej 
zobowiązało się do zintensyfikowania działań w zakresie 
szkolenia kadr ośrodków pomocy społecznej oraz rejonowych 
biur pracy. Zweryfikowane ma zostać rozporządzenie 
dotyczące odpłatności za leki i refundacji wydatków na pomoc 
społeczną. Na szczeblu regionów powstaną Rady ds. Pomocy 
Społecznej. W ciągu 4-5 lat gminy powinny stopniowo 
przejmować finansowanie zadań z zakresu pomocy społecznej.

Przewodniczący "S" Marian Krzaklewski przyznał, że 
rozmowy były trudne. Za nąjważniejsze uznał zapisy dotyczące 
wzrostu płacy realnej w sferze produkcyjnej oraz 
mechanizmów łagodzenia popiwku. Zastrzegł jednocześnie, iż 
tendencji strąjkowych nie złagodzi podpisanie dokumentu, a 
jego rzeczywista realizacja. Strona związkowa zwróciła 
rządowi uwagę, że zagrożeniem dla podpisanego 
porozumienia jest skala planowanych podwyżek nośników 
energii i zaproponowała redukcję tych podwyżek

/Nowy Świat - 8.01.1993r/

Komisja Krajowa za podpisaniem 
porozumienia

Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" obradująca w 
czwartek, 7 stycznia, postanowiła podpisać 
porozumienie wynegocjowane 5 stycznia w sprawie 
rekompensowania wzrostu kosztów utrzymania. Ża taką 
decyzją opowiedziało się 31 członków KK, 19 było 
przeciw, a 9 wstrzymało się od głosu.

Komisja Krajowa oceniła, że w porozumieniu z rządem 
osiągnięto znaczny postęp w rozwiązywaniu problemów, które 
są przedmiotem sporu, postanowiła jednak, żc Związek nadal 
pozostanie w sporze zbiorowym z rządem. Przewodniczący KK 
Marian Krzaklewski wnioskował nie o przerwanie, a o 
zawieszenie sporu zbiorowego.

"Uznaję, że wynik negocjacji jest korzystny, ale daje on 
możliwość zawieszenia, a nie zakończenia sporu. Zawieszenie 
daje możliwość wprowadzenia w życie wynegocjowanych 
regulacji" - powiedział Marian Krzaklewski.

Wszyscy dyskutanci podkreślali, że w podpisanym 
porozumieniu jest wiele korzystnych rozwiązań, jednak 
zarzucono brak gwarancji ich realizacji, a części socjalnej, że 
jest rozmyta i niejasna.

Edward Miller z regionu słupskiego postawił wniosek, by 
skierować porozumienie do zaopiniowania w regionach. Maciej 
Jankowski ripostował, że członkowie KK nie po to zostali 
wybrani, by decyzją w tak trudnej sprawie obciążali komisje 
zakładowe.

/ na podstawie Gazety Wyborczej i Rzeczpospolitej z 8.01.1993r 
opr.Anna Rajchertf

Uchwała KK nr 279/93 
z dnia 7.01.1993

Komisja Krąjowa NSZZ "S" ocenia Porozumienie w sprawie 
rekompensowania wzrostu kosztów utrzymania zawarte z 
Rządem w dniu 5 stycznia 1993 roku jako znaczny postęp w 
kierunku rozwiązywania problemów będących przedmiotem 
sporu i postanawia zawiesić działania wynikające z 
nierozwiązania sporu zbiorowego.

Do czasu realizacji zawartych w Porozumieniu rozwiązań 
Komisja Krajowa pozostaje w sytuacji prawnej sporu 
zbiorowego.
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* Górnicy zawiesili strajk
Trwający prawie trzy tygodnie strajk generalny górników 

został zawieszony po poniedziałkowej decyzji Regionalnego 
Komitetu Strajkowego Krajowej Komisji Górnictwa NSZZ 
"Solidarność". W dalszym ciągu utrzymano pogotowie 
strajkowe.

31 grudnia 1992 roku został podpisany przez przedstawicieli 
rządu i RKS KKG NSZZ "S" protokół, przedstawiony później 
poszczególnym kopalniom do zaopiniowania. Protokół 
obejmował wszystkie 23 postulaty górników dotyczące m.in. 
restrukturyzacji przemysłu górniczego, spraw socjalnych i 
opieki zdrowotnej.

Ustalono, że (postulat 1) powstrzymanie spadku płac 
realnych - stanie się przedmiotem dalszych negocjacji w ramach 
sporu zbiorowego rząd - Komisji Krajowa "S". W kwestii 
oddłużenia górnictwa rząd zobowiązał się do zmniejszenia 
swoich wierzytelności proporcjonalnie do uzgodnień podjętych 
po pertraktacjach kopalni z wierzycielami. Rząd ma również 
zapewnić niezbędne fundusze na ratowanie przemysłu 
górniczego.

Strajkującym nie udało się wynegocjować zlikwidowania 
dysproporcji płac pomiędzy poszczególnymi kopalniami.

Rząd odnosząc się do 19 postulatu górników, który brzmiał 
"Domagamy się wypełnienia obietnic rozliczenia i ukarania 
winnych malwersacji i afer gospodarczych oraz rozpoczęcia 
działań ograniczających ich istnienie", stwierdził, że nie jest 
adresatem tego postulatu.

* Region łódzki odłożył termin strąjku
Problemy restrukturyzacji regionu łódzkiego były 

przedmiotem rozmów przedstawicieli rządu i łódzkiej 
"Solidarności" w poniedziałek, 4 stycznia. W wyniku rozmów 
strony ustaliły m.in., że: istnieje potrzeba ustanowienia 
pełnomocnictw w zakresie restrukturyzacji regionu łódzkiego; 
rząd przejąłby na siebie finansowanie tworzenia programów 
restrukturyzacji i wdrażania tych z nich, które mają 
uzasadnienie ekonomiczne, powołany zespół ma natomiast 
przygotować do 9 stycznia koncepcję zarządzania 
restrukturyzacją oraz określić kompetencje pełnomocnika 
rządu ds. restrukturyzacji oraz jego relacje z urzędem 
wojewody. Na czas pracy zespołu zawieszono do 11 stycznia 
planowany na wtorek strajk generalny w regionie łódzkim.

* Strajk ostrzegawczy w Stoczni Północnej
W Gdańskiej Stoczni Północnej 7 stycznia przeprowadzony 

został godzinny strajk ostrzegawczy. Jak głosi uchwała Komisji 
Zakładowej "S", jest to protest przeciw "opieszałości rządu w 
rozwiązywaniu problemów stoczni". Przyczyną kłopotów 
stoczni jest brak zapłaty za dostarczone okręty do byłego 
ZSRR na podstawie kontraktów gwarantowanych przez rząd. 
Strajkujący żądają przyjazdu przedstawicieli rządu 
repezentujących resorty finansów, przemysłu, współpracy 
gospodarczej z zagranicą. Jeśli to nie nastąpi, 12 stycznia 
stocznia ma przystąpić do strajku bezterminowego.

* Rząd wystąpi o specjalne pełnomocnictwa
Na wtorkowym posiedzeniu (5 stycznia) Rada Ministrów 

podjęła decyzję o wniesieniu do Sejmu projektu ustawy 
upoważniającej rząd do wydawania rozporządzeń z mocą 
ustawy.

* W Belwederze o gospodarce
Prezydent 5 stycznia zaprosił do Belwederu 47 dyrektorów 

przedsiębiorstw państwowych i prywatnych oraz działaczy 

gospodarczych. W spotkaniu uczestniczył również doradca 
prezydenta, były minister finansów - Andrzej Olechowski. Na 
spotkaniu prezydent powiedział m.in.: "Nie ma dziś ważniejszej 
sprawy niż gospodarka. Jej sukcesy lub porażki będą 
wyznaczały naszą drogę...Zmienność koalicji rządowych i 
parlamentarnych stawia przed prezydentem, jako urzędem o 
najdłuższej kadencji, zadanie stworzenia wiarygodnego w 
dłuższym okresie programu".

Zaproszeni do udziału w radzie gospodarczej przy 
prezydencie zgodzili się, że Polska musi mieć strategię 
gospodarczą. Ustalono, że rada podzieli się na trzy zespoły. 
Jeden będzie opracowywał założenia strategu gospodarczej, 
drugi - pomagał prezydentowi w sprawach legislacyjnych, 
dotyczących problematyki przemysłowej i ekonomicznej, trzeci 
zaś zajmowałby się inicjatywami regionalnymi i sektorowymi. 
Przewiduje się, że do pracy w radzie i jej zespołach będą 
zapraszani doradcy zagraniczni i pracownicy naukowi.

* Komisje Sejmowe za odrzuceniem 4 projektów ustaw 
lustracyjno-dekomunizacyjnych

Cztery komisje sejmowe: Ustawodawcza, Administra^i 
Spraw Wewnętrznych, Sprawiedliwości oraz ObrWy 
Narodowej zebrały się w środę , 6 stycznia i zdecydowały, że 
zwrócą się do Sejmu o odrzucenie 4 najbardziej restrykcyjnych 
ustaw lustracyjno-dekomunizacyjnych, zgłoszonych przez 
Kluby Poselskie: "Solidarności", ZChN, PC i Senat. Specjalna 
szesnastoosobowa podkomisja rozpocznie prace nad 
projektami ustaw lustracyjnych zgłoszonych przez KPN i KLD. 
Projekty tych klubów pomijają problematykę dekomunizacji, a 
dotyczą w zasadzie jedynie lustracji.

* Zwolnienia w kozienickim "Furnelu"
O zamiarze wręczenia wypowiedzeń z dniem 30 stycznia br., 

80-ciu pracownikom kozienickiego oddziału spółki "Furnel 
International Ltd" w Warszawie, dyrektor generalny tej firmy 
poinformował "Solidarność" 15 grudnia 1992r. Konieczność 
redukcji załogi dyrektor uzasadnia względami ekonomicznymi, 
potrzebą zmiany profilu produkcji oraz restrukturyzacją 
zakładu w Kozienicach.

Przed podjęciem decyzji w tej sprawie zakładek 
"Solidarność" zwróciła się do Zarządu Regionu o wspai^re 
merytoryczne w negocjacjach, a do dyrekcji wnioskowała o 
przedstawienie konkretnych propozycji zmian organizacyjnych 
i strukturalnych. Termin rozmów ustalono na poniedziałek, 
tj.ll stycznia.

Wcześniejsze propozycje odbycia rozmów na temat 
modernizacji zakładu, zatrudnienia, płac zostały przez 
dyrekcję zignorowane.

Z dniem 28 grudnia, 470-osobowa załoga ogłosiła 
pogotowie strajkowe.

A.R.

* Spotkanie "S” z kierownictwem w Izbie Skarbowej
W Izbic Skarbowej 5 stycznia odbyło się spotkanie, w 

którym udział wzięli: dyrektor Izby Skarbowej w Radomiu - 
p Janusz Kot, z-ca naczelnika Urzędu Skarbowego w Radomiu
- p.Elżbieta Magiera, przewodnicząca Sekcji Branżowej NSZZ 
"S" Pracowników Skarbowych - p.Bożena Maciejewska, 
członkowie Komisji Zakładowej "S" przy Urzędzie Skarbowym
- Ewa Wojtowicz, Zbigniew Kaźmierczak, Mirosława 
Staszewska oraz Jan Janus - z Komisji Interwencji Zarządu 
Regionu.

Tematem spotkania zainicjowanego przez ZR było 
omówienie problemów z jakimi /dok. na str.3/
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boryka się Komisja Zakładowa przy Urzędzie Skarbowym. 
Podstawowe kwestie przedstawione przez "S" dotyczyły: - 
niezgodnego z obowiązującym trybem postępowania przejęcia 
pomieszczenia przyznanego wcześniej i użytkowanego przez 
Związek,

- nieprawnego usunięcia emblematu NSZZ "S" sprzed 
siedziby Związku,

- niedociągnięcia natury merytorycznej i formalnej 
regulaminu premiowania,

- złej atmosfery na płaszczyźnie współpracy Związek - 
kierownictwo.

Odnosząc się do przedstawionych zagadnień, dyrektor Izby 
Skarbowej uznał je jako uzasadnione i wyraził nadzieję na 
poprawę wzajemnych kontaktów kierownictwa Urzędu 
Skarbowego i Związku.
______________________________________________ Ewa Wójtowicz

W MPiPS o świadczeniach
przedemerytalnych

w W Ministerstwie Pracy i Polityki Socjalnej 29 grudnia 1992r. 
spotkali się minister Michał Boni oraz reprezentanci Komisji 
Krajowej NSZZ "S": Jacek Smagowicz, Ewa Tomaszewska, 
Janusz Tomaszewski,Włodzimierz Wasiński, Władysław Etc, 
Andrzej Kozioł, Zdzisław Maszkiewicz, w roli eksperta strony 
związkowej wystąpił Piotr Wierzbicki. Spotkanie poświęcone 
było omówieniu projektu ustawy o zatrudnieniu i bezrobociu w 
zakresie przyznawania świadczeń przedemerytalnych.

Ustalono, że minister Michał Boni po przedstawieniu przez 
związek uzasadnienia i wyliczeń, przyjmuje wniosek 
zwiększenia świadczenia przedemerytalnego z 46 do 55% 
przeciętnego wynagrodzenia do analizy międzyresortowej. 
Minister zobowiązał się, że do 15 stycznia 1993 roku przedstawi 
sposób naliczania świadczenia emerytalnego.

Świadczenie to przysługiwałoby bezrobotnym w rejonach 
zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym, 
którzy utracili lub utracą pracę z przyczyn dotyczących zakładu 
pracy (np.restrukturyzacji) w określonym przedziale 
czasu(np,1993r.) i przyznawane byłyby na zasadach:

- dobrowolności jego otrzymania,
- wypłacane byłoby z Funduszu Pracy,
- okres jego otrzymywania byłby zaliczany do okresu 

Zatrudnienia (odprowadzana byłaby składka na ubezpieczenie 
społeczne),

- osoby pobierające to świadczenie uprawnione byłyby do 
wszelkich świadczeń przysługujących bezrobotnym (zasiłki 
rodzinne, świadczenia zakładów opieki zdrowotnej, 
przekwalifikowania się w celu podjęcia pracy, możliwości 
osiągania dochodów w wysokości nie przekraczającej połowy 
najniższego wynagrodzenia),

- osoby te nie będą pozbawione świadczenia w przypadku 
odmowy przyjęcia propozyq‘i pracy,

- świadczenie to wypłacane będzie w wyższej wysokości od 
zasiłku przysługującego bezrobotnym (z wyjątkiem 
wypłacanego na podstawie art.25 ustawy),

- świadczenie będzie obliczane w relacji do przeciętnego 
wynagrodzenia i waloryzowane w okresach kwartalnych jak 
zasiłki dla bezrobotnych,

- po osiągnięciu wieku emerytalnego podstawą wymiaru 
emerytalnego będzie wynagrodzenie z okresu zatrudnienia.

Ponadto na spotkaniu minister Michał Boni oświadczył, że 
nie przewiduje się uchylenia przepisu o przechodzeniu na 
wcześniejszą emeryturę po przepracowaniu: 35 lat kobiety, 40 
lat mężczyzny - w przypadku zwolnienia z przyczyn zakładu 
pracy.

Podtrzymał możliwość otrzymania świadczenia 
przedemerytalnego osobom, którym do nabycia uprawnień 
emerytalnych pozostało nie więcej niż 5 lat.

Strona związkowa podtrzymała stanowisko, by zasiłek 
przedemerytalny przysługiwał również bezrobotnym 
spełniającym określone warunki w gminach monitorowanych.

Na liście gmin proponowanych przez Zespół Roboczy 
Komisji Krajowej NSZZ Solidarność as. Walki z Bezrobociem 
do monitorowania przez Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej 
- wpisano z województwa radomskiego: Pionki, Iłżę, 
Białobrzegi, Szydłowiec oraz Radom.

na podstawie komunikatów opracowała Anna Rajchert

Bezrobocie w województwie

Według danych Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Radomiu 
na dzień 31 grudnia 1992r ilość zarejestrowanych bezrobotnych 
w województwie wynosiła 56.054 osoby, z tego 27.604 to kobiety.

Największe bezrobocie występuje w Pionkach, gdzie 
bezrobotni stanowią 19,2% czynnych zawodowo, Radom 
znajduje się na drugim miejscu - stopa bezrobocia wynosi 
18,1%, dalej idą Szydłowiec -17,2%, Przysucha -14,3% i Iłża - 
13,6%.

Najmniejsze bezrobocie występuje w Grójcu - 6,9%.
Średnia stopa bezrobocia dla województwa radomskiego 

wynosi -14,3% i zbliżona jest do średniej stopy bezrobocia w 
kraju.

Na dzień 31 grudnia 1992r. - 4634 absolwentów szkół nie 
znalazło pracy; jest wśród nich 2823 kobiet. Naliczniejszą grupę 
stanowią tu absolwenci Zasadniczych Szkół Zawodowych i 
Liceów Zawodowych - 2040 osób oraz absolwenci średnich 
szkół zawodowych i rolniczych - 1580. Ze znalezieniem pracy 
mają trudności również absolwenci szkół wyższych, biura pracy 
zarejestrowały 272 takie osoby.

Biura pracy dysponowały niewielką w stosunku do potrzeb 
ilością ofert pracy; w grudniu było to 239 ofert, w tym 95 dla 
kobiet.

Od 1 stycznia 1992 do końca roku biura pracy skierowały 
1971 bezrobotnych do prac interwencyjnych, 451 do robót 
publicznych, a 503 osoby na przyuczenie do zawodu.

 A.R.

Apel .

♦Przekazujemy apel Stowarzyszenia Pomocy 
Mieszkaniowej dla Sierot z siedzibą w Przeźmierowie 
k.Poznania o pomoc dla młodzieży osieroconej.

W Polsce w instytucjach opiekuńczych przebywa około 80 000 dzieci. Gdy 
w wieku 18 lat muszą opuścić Dom Dziecka są skazane wyłącznie na siebie. Nie 
mają żadnej pomocy, nawet tej jaką, zapewnia uboga rodzina. Przede 
wszystkim jednak nie mają gdzie mieszkać. Czeka na nich ulica, margines 
społeczny. Wśród nich jest wielu inwalidów. Pogarsza to znacznie ich sytuację. 
Nie stać ich na zakup podstawowego sprzętu, który mógłby ułatwić im 
poruszanie się, komunikację, ćwiczenie niezbędnych sprawności.

. Stowarzyszenie jest jedyną instytucją w kraju, która systematycznie, od 
dwunastu lat, pomaga sierotom zarówno w sprawach mieszkaniowych jak i 
zakupie niezbędnego sprzętu.

Dwa razy w roku, wimieniu ofiarodawców i z ich udziałem, Stowarzyszenie 
wręcza kilkuset dzieciom to co jest dla nich znakiem nadziei, dowodem na to, 
że są w Polsce ludzie, którym zależy na ich losie.

Przekazując apel Stowarzyszenia, zwracamy się o do Członków Związku i 
Sympatyków o wsparcie pieniężne Stowarzyszenia.

Darowizny należy przekazywać na konto:
Stowarzyszenie Pomocy Mieszkaniowej dla Sierot, 

Przeźmierowo, ul.Wiosenna 53
PKO I Oddział w Poznaniu
Nr 63513-14560-132
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oglądy? polemiki opmi

Ks.Leon Kantorski dla "Tygodnika Solidarność"
Czym była dla mnie PRL?

...Pięćdziesiąt lat od 1939 do 1989 - to półwiecze straszliwej 
niewoli narodu polskiego. Nie wolno zapomnieć tego, że PRL 
- to nie państwo polskie, że rządy PRL - to nie rządy polskie. 
To rządy okupacyjne, narzucone narodowi wbrew jego woli, 
rządy posłuszne centrali w Moskwie - realizujące plany 
moskiewskie. LWP - to nie armia polska, ale wojsko pod 
dowództwem nasłanych oficerów i generałów. Przysięga 
składana w tym wojsku nie zobowiązywała do niczego, bo była 
narzucona...

...Terror, zakłamanie, fałsz - zdominowało całe życie 
społeczne. Ostał się Kościół - jedyna instytucja która 
zachowała swoją suwerenność, niezależność myśli, ostoja 
prawdy i wolności. Podtrzymywał więzi międzyludzkie, niósł 
pomoc uwięzionym, internowanym, ich rodzinom, wszystkim 
potrzebującym pomoc zarówno duchową, jak i materialną.

Stan wojenny - wojna wypowiedziana narodowi polskiemu - 
spowodował jeszcze zacieśnienie więzi społecznych, 
pogłębienie świadomości narodowej i zwiększenie poczucia 
odpowiedzialności za naród i konkretnych ludzi - solidarność 
międzyludzką...

Komunizm padł - po 50 latach w Polsce i innych krajach; po 
70 latach padi komunistyczny Związek Radziecki. Nadeszła 
wolność, suwerenność wywalczona przez "Solidarny Naród"...

...Coraz częściej słyszymy wołania po stronie lewicy; 
zapomnijmy o przeszłości - złączmy się w jedno, by budować 
przyszłość. Budować nową Polskę - razem wspólnie - tak, ale 
najpierw trzeba załatwić pewne sprawy. Przede wszystkim jest 
rzeczą podstawową - przyznanie się do winy.

Trzeba bezapelacyjnie:
- by struktury postkomunistyczne - ci, co czynili zło - uznały 

swoją winę, by uderzyły się w piersi, wyznając - to my 
dokonaliśmy zbrodni na żywym organizmie i na stanie 
posiadania.

Trzeba by przeprosiły naród polski - za zło wyrządzone;
nie żądamy kary ani więzienia, ale żądamy pokuty - niech 

odejdą ze stanowisk i placówek publicznych i państwowych;
- niech się wykażą zmianą myślenia i działania, niech nie 

zabiegają o dobre interesy dla swoich grup, ale wykażą 
rzeczywistą troskę o dobro ogólne. Jest to trudne, to boli. Ale 
jeśli teraz nie przeprowadzimy tej bolesnej operacji, to stan ten 
będzie się wlókł za nami, będzie narastał jak wrzód - aż 
doprowadzi do straszliwego wybuchu...

Najważniejsza jest przebudowa struktur społecznych, 
osobowościowych, psychicznych i moralnych każdego z nas, 
podkreślam - każdego. Wszyscy zostaliśmy mniej lub więcej 
zrujnowani duchowo, wszyscy od prostego człowieka, poprzez 
intelektualistę aż do duchownego...

...W tym trudnym okresie naszych przemian - coraz częściej 
widzimy nieodpowiedzialne sformułowania i postawy.

Trzeba zrozumieć, że jest tak źle, bo przez ostatnie 45 lat 
reżim zrujnował Polskę, zniszczył struktury ekonomiczne, 
społeczne, a przede wszystkim struktury moralne człowieka." 

/fragmenty wybrała Anna Rajchert/

Z nauczycielskiego podwórka...
"Pro memoria". W Zapiskach z roku 1952 ( nie więziennych) - kardynał 

Stefan Wyszyński pisał na str.13: "Rozpatrywano sytuację zmienioną w 
nauczaniu religii na skutek wrogiej, bezbożniczej działalności władz 
bezpieczeństwa i nauczycielstwa, które nie tylko zabraniają uczyć religii w 
szkołach, ale tropią dziatwę zbierającą się na komplety katechetyczne w 
kościołach" i na str. 58: "Takiego terroru, uprawianego przez polskich 
nauczycieli na sumieniach dzieci i młodzieży trudno sobie wyobrazić" - oto 

ocena postaw polskiego nauczycielstwa w latach terroru stalinowskiego - 
dokonana przez Prymasa Tysiąclecia.

Wielu pedagogów myślących inaczej i sprzeciwiających się indoktrynacji 
stalinowskiej musiało opuścić szkolnictwo.

Przeszło 40 lat dzieli nas od tak brzemiennego w tragiczne skutki okresu; 
w szkolnictwie pojawiło się nowe pokolenie, od którego mamy prawo żądać 
czegoś innego!!!

14 grudnia gościliśmy w Zarządzie Zjednoczenia 
Chrześcijańsko-Narodowego Wiceministra Edukacji Narodowej, pana 
Kazimierza Marcinkiewicza. Wiceminister odwiedził Szkołę Podstawową Nr 1 
w Zwoleniu, Katolickie Liceum Ogólnokształcące im.Św.Filipa Neri w 
Radomiu; w sali "Odlewmaszu" spotkał się z przedstawicielami samorządów, 
następnie z Zarządem ZChN o poszerzonym składzie , a w godzinach 
popołudniowych z dyrektorami szkół - i w ogóle z nauczycielami.

Na pytania padające z sali Wiceminister odpowiadał rzeczowo i 
wyczerpująco. Między innymi zaznaczył, iż nie jest zwolennikiem 
kontynuowania konkursów na dyrektorów placówek 
oświatowo-wychowawczych, wołałby je zastąpić mianowaniem, ale niestety 
posłowie, skupiający się w Komisji Oświaty, są innego zdania - konkursów więc 
nie unikniemy.

Wiceminister mocno akcentował również, że MEN będzie dążyło 
każdy nauczyciel, czy to uczący w szkole kuratoryjnej czy samorządowej, 
się pracownikiem państwowym i reprezentował politykę państwa - naturalnie 
tym samym był opłacany z kasy państwowej.

Pytania padały różne; przede wszystkim dotyczyły własnego 
bezpieczeństwa, a więc czy będą zwolnienia, czy podwyższone zostanie pensum 
• i naturalnie interesowano się podwyżkami płac.

Jeden z przedstawicieli samorządów ( z Borkowic) zaproponował 
Wiceministrowi powrót do, jak to się wyraził, tradycyjnych inspektorów oświaty 
- co nam skojarzyło się z minionym systemem.

Chciałabym więcej miejsca poświęcić wystąpieniu nauczycielki, która 
przedstawiając się użyła słów, że pracuje "na dalekiej wsi, gdzie myszy 
obgryzają jej buty".Myślę jednak, że miała świadomość z kim odbywa się 
spotkanie i że Wiceminister reprezentuję Rząd - i właśnie ta nauczycielka - 
wychowawca młodzieży - stwierdziła, że " przedstawiciel władzy przyjechał w 
celu ogłupienia społeczności nauczycielskiej, bo głupim narodem łatwiej 
rządzić". Chyba nie muszę pisać jaki poziom intelektualny został w tym 
wypadku zaprezentowany, samo wystąpienie świadczy samo za siebie.

Niepokoi mnie co innego. Tacy nauczyciele jeszcze dziś wychowują nasze 
dzieci. A przecież wszyscy dobrze wiemy, jaki wpływ na osobowość młodego 
pokolenia ma nauczyciel. W pewnym wieku jest on autorytetem dla ucznia, a 
słowa jakie wypowiada zapadają głęboko w młodym i chłonnym umyśle. Łatwo 
jest więc zaszczepić niepokój, niewiarę w lepsze jutro, brak szacunku dla 
wszystkich i dla wszystkiego.

Jak nie lękać się o patriotyczne wychowanie młodzieży, jeżeli jeszcze dziś 
planuje się uroczystości związane z rewolucją październikową, zjednoczeniem 
partii, czy dniem Ludowego Wojska Polskiego, a nie ma właściwej ran^B 
oprawy Dzień 11 Listopada.

Zdaję sobie sprawę, że ze stanowiskiem moim wiele osób nie będzie się 
zgadzało. Uważam jednak, że nauczyciel winien reprezentować politykę 
oświatową III Rzeczypospolitej, a jeżeli to komuś nie odpowiada, to zawsze 
może zmienić zawód.

Odpowiadam tym, którzy nie zgadzają się ze mną i już dali wyraz temu. Inna 
była sytuacja, która istniała przez przeszło 40 lat komunizmu, a krańcowo inna 
jest w tej chwili. Te 45 lat - to totalitarne rządy komunistów, które poprzez 
zbrodnie, zakłamanie i zniewolanie prowadziły politykę Kremla. Decyzje, 
między innymi, związane z polityką oświatową podejmowano mafijnie; zawsze 
o wszystkim decydowało politbiuro.

W III Rzeczypospolitej istnieją instytucje wybrane w wolnych wyborach: 
Sejm, Senat, Prezydent - i one mają prawo decydowania o polskiej oświacie. 
Decyzje we wszystkich sprawach zapadają w Warszawie, nie na Kremlu!

I ja, na przykład, nie życzę sobie, by moje wnuki wychowywał nauczyciel, 
który miałby je uczyć nienawiści do Polski, o której wolność walczyliśmy przez 
dziesiątki lat.

Toczy się walka o kształt Polski - a ona będzie taka, jakie będzie młode 
pokolenie.

Nasuwa się pytanie, jak długo jeszcze będziemy odczuwać skutki selekcji 
negatywnej nauczycieli?

Wychowanie młodego człowieka jest zbyt poważną sprawą, by można było 
pozwolić sobie na lekceważenie tego zagadnienia.

Na szczęście jest jeszcze wielu nauczycieli, których postawa zasługuje na 
szacunek.

Maria Bartula
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Klub Parlamentarny "S" a
32 i 33 sesja Sejmu

* Z inicjatywy Klubu w dniu 29 grudnia 1992r. 
odbyło się spotkanie z p.pretnier Hanną Suchocką 
oraz ministrami: Jerzym Osiatyńskim i 
Tadeuszem Syryjczykiem.

Miało ono charakter informacyjny. Pani 
premier oraz ministrowie przedstawili aktualny 
stan negocjacji ze strajkującymi na Śląsku, a także 
sytuację w kolejnictwie i górnictwie węgla 
brunatnego w kontekście gospodarczego i 
politycznego stąnu państwa. Przedstawiciele 
rządu podkreślali zagrożenia wynikające z 
możliwości przedłużania się bądź 
rozprzestrzeniania akcji strajkowej. Ministrowie 
podkreślali gotowość rządu do podejmowania 
rozmów i rozwiązywania problemów zagrożonych 
gospodarczo regionów, zwracając jednak uwagę K ograniczenia wynikające z trudnej kondycji 

ansowej państwa.
Posłowie i senatorzy "Solidarności" zaznaczali 

konieczność szybkich zmian, usprawniających 
działanie administracji państwowej i 
samorządowej. Brak odpowiednich kompetencji i 
uchylanie się od podejmowania decyzji w 
procesach restrukturyzacyjnych takich regionów 
jak łódzki, mielecki czy wałbrzyski, a także 
opieszałość władz na tym terenie jest zdaniem 
parlamentarzystów "Solidarności" oprócz 
czynników ekonomicznych głównym powodem 
akcji strajkowych.

Tematem spotkania oprócz bieżącej sytuacji 
politycznej były prace parlamentu: projekt ustawy 
budżetowej na 1993r. a w szczególności 
waloryzacja płac w sferze budżetowej.

Posłowie krytykując projekt zwracali uwagę na 
wadliwy tryb jego opracowywania, który 
uniemożliwia rzetelną ocenę i wprowadzanie 
niezbędnych korekt. Pani premier poinformowała 
o powołaniu zespołu do opracowania trybu pracy 
nad budżetem państwa.

* 30 grudnia Sejm głosował poprawki Senatu 
ustawy o kształtowaniu środków na 

^nagrodzenia w sferze budżetowej, 
podtrzymując swoje wcześniejsze stanowisko, o 
zastosowaniu wskaźnika 90% waloryzacji płac, 
zamiast 87% proponowanego przez Senat.

Rząd, w projekcie ustawy, przewidywał 
wyłączenie płac w tym sektorze spod waloryzacji 
względem tzw. sfery gospodarczej. Jednocześnie 
przeznaczył wprojekcie budżetu na podwyżki dla 
pracujących w sferze budżetowej, w kwietniu i we 
wrześniu 1993r. określoną kwotę.

W głosowaniu większość posłów 
"Solidarności" poparła stanowisko Sejmu (90% 
waloryzacji), pozostali wstrzymali się od głosu.

Decyzja Sejmu powoduje dalsze zwiększenie 
deficytu budżetowego i możliwość wzrostu 
inflacji.

Rzecznik Klubu - Agnieszka Ogrodowczyk

Nasi posłowie o waloryzacji 
wynagrodzeń w sferze budżetowej

W czasie debaty sejmowej ws. 
wynagrodzeń w sferze budżetowej 
stanowisko Klubu Parlamentarnego 
NSZZ "S" prezentował poseł Antoni

Tyrakowski:
" Projekt ustawy o kształtowaniu środków na 

wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej 
wroku 1993, choć przesłany posłom kilka tygodni 
temu posiada znacznie dłuższą historię. Projekt 
ten koresponduje bowiem z zawieszoną w lutym 
1991r z 31 stycznia ustawą zawierającą 
proporcjonalny mechanizm kształtowania płacy w 
sferze budżetowej w odniesieniu do tzw. sfery 
materialnej.

Minęło więc 9 miesięcy, w tym czasie kolejne 
rządy mogły w sposób formalny rozwiązać ten 
problem, stało się jednak inaczej.

Wojciech Arkuszewski przemawiając w 
Sejmie w dniu 10 grudnia w trakcie debaty 
budżetowej w imieniu Klubu ocenił tę sytuację w 
sposób następujący. Rząd nie nadąża i nie potrafi 
zmieścić się w niezbędnych cedurach. Klasycznym 
przykładem tego jest ustawa o płacach w sferze 
budżetowej.

Przekazane przez Ministerstwo Finansów 
dane ukazują, iż stosunek plac w IV kwartale br. 
do prognozowanych w IV 1993r. kształtował się 
będzie na poziomie ok.75%. Tak duży spadek płac 
przy planowanej inflacji rzędu 32 do 40% jest 
przez Klub Parlamentarny NSZZ "S" nie do 
zaakceptowania. Zwróciłem uwagę na to 
Prezydium Komisji Krajowej, stwierdzając wręcz, 
że okoliczności te dyskwalifikują przedstawiony 
nam do zaopiniowania projekt ustawy.

Klub Parlamentarny "S" dostrzega zadania 
priorytetowe jakie musi uwzględniać 
konstruowany budżet. Tymi zadaniami są: 
aktywizacja bezrobotnych, opieka społeczna nad 
pozbawionymi środków utrzymania, preferencje 
dla restrukturyzowanego przemysłu oraz 
utrzymanie realnych dochodów. Uważamy, że 
zachowanie spadkowej tendencji płac w sferze 
budżetowej przy ich realnym wzroście w 
instytucjach centralnych jak np. Kancelarii Sejmu, 
Senatu i Prezydenta oraz między innymi poważne 
nakłady na wojsko, sądy i prokuraturę pozostają 
w sprzeczności z elementarnymi zasadami 
sprawiedliwości społecznej. Nie dostrzegamy 
zasadniczych powodów dla których kształtowanie 
płac w tych jednostkach i instytucjach miałoby być 
inne niż w państwowej sferze budżetowej. Co 
więcej jesteśmy przekonani do niezbędnej w tym 
miejscu interwencji w celu pozyskania tak bardzo 
poszukiwanych rezerw. Rzeczą niepokojącą jest 
również zapowiedź zaniechania zapowiadanego 
podwyższenia do 50% progu podatkowego od 
dochodów osobistych.

W aktualnie dramatycznej sytuacji 
budżetowej ciężaru pokonywania kryzysu 
gospodarczego nie można przerzucić na warstwy 
społeczne, których proces pauperyzacji dotknął 
najdotkliwiej. Uważamy za niezbędne aby 
wszelkie ewentualne nadwyżki w dochodach 
budżetowych w stosunku do zaplanowanych 
zostały skierowane właśnie na podwyżki płac dla 
sfery budżetowej."

Na posiedzeniu w dniu 30 grudnia Sejm 
zdecydował, że wskaźnik waloryzacji płacwsferze 
budżetowej w 1993 roku będzie wynosił 90% płac 
w sferze materialnej: 195 głosów za, przeciw-145, 
19 wstrzymało się od głosu.

★ ★★
Poseł Solidarności - Marek Zieliński, 

prezentował na 32 posiedzeniu Sejmu, stanowisko 
Klubu Parlamentarnego NSZZ "Solidarność" w 
sprawie rządowego projektu określenia 
kierunków prywatyzacji. Oto tekst tego 
wystąpienia:

"Przedstawiony przez rząd projekt o

stanie prywatyzacji oraz o 
zamierzeniach w tej sferze w roku 1993 
wskazują na kontynuację 
dotychczasowego procesu.
Oczekiwania, że rok przyszły będzie w 
prywatyzacji okresem przekraczania 
masy krytycznej i zmian 
własnościowych są oparte przede 
wszystkim na ilościowym a nie 
jakościowym efekcie prywatyzowania. 
Przecież skutki prywatyzacji i 
reprywatyzacji będą odczuwalne w 
latach następnych a dotychczasowe 
ścieżki prywatyzacyjne są dalekie od 
doskonałości, wręcz stwarzają okazję 
do udowodniania tezy, że prywatyzacja 
to nieracjonalne gospodarowanie 
majątkiem narodowym, ale można też 
użyć mocniejszych sformułowań. 
Dlatego irytujące jest, że w druku o 
kierunkach prywatyzacji nie mówi się 
nic o koniecznych i pilnych zmianach 
ustawowych dotychczasowych 
uwarunkowań prawnych przekształceń 
własnościowych. Wspomina się o nich 
co prawda w raporcie o stanie 
prywatyzacji nie mówiąc jednak o 
kierunkach tych zmian.

Zle się stało, że rząd nie przedstawił 
dotychczas projektu zmian ustaw o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych i nie wydał aktów 
wykonawczych do tej ustawy, jak również 
rozporządzeń wykonawczych w sprawie łączenia, 
podziału i likwidacji przedsiębiorstw. 
Częściowym usprawiedliwieniem oczywiście jest 
fakt, że sprawy te negocjowane są w ramach 
paktu, ale należy w tym miejscu przypomnieć, że 
Wysoka Izba uchwałą z dnia 5 czerwca 1992r. 
zobowiązała rząd do przedłożenia nowelizacji 
ustawy o prywatyzacji przedsiębiorstw 
państwowych w terminie do 30 czerwca 1990r. 
Inny to był rząd ale uchwała Sejmu obowiązuje. 
Dlatego Klub Parlamentarny NSZZ "S" oczekuje 
od rządu podania terminu przedłożenia Sejmowi 
projektu nowelizacji ustawy i wydania aktów 
wykonawczych.

Dla Związku Zawodowego "S" jest to sprawa 
niezwykle ważna, bo właśnie w tych aktach 
prawnych mogą się znaleźć sprawy wielokrotnie 
podnoszone, jak na przykład stworzenie 
prawnych możliwości oddziaływania na sposób 
przekształcenia przedsiębiorstw państwowych 
przez ogół pracowników; partycypacji 
pracowników w zarządzaniu spółkami 
powstałymi z prywatyzowanych przedsiębiorstw, 
wyeliminowania możliwości powoływania 
dyrektorów na likwidatorów i komisarzy. 
Prywatyzacja w roku 1993 ma zapewnić wpływ do 
budżetu w wysokości 8,8 bln zł. Rozumiemy 
trudną sytuację budżetową ale kontynuacja tego 
jest zabójcza dla gospodarki. Uważamy, że 
nadszedł czas, ażeby stworzyć rozwiązania 
systemowe umożliwiające zasilanie gospodarki 
chociażby określoną częścią wpływów z 
prywatyzacji.

A teraz parę uwag bardziej szczegółowych do 
samego druku o kierunkach prywatyzacji.

W rozdziale o metodach prywatyzacji piszę się 
o selekcji spółek i ewentualnej likwidacji spółek 
nieefektywnych. Jest to właściwe, ale pojawia się 
pytanie czy przygotowano procedury i zadbano o 
osłonę socjalną dla pracowników, /dok. na str. 6/
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wprzeciwnym razie będą pojawiały się kolejne 

ogniska zapalne w całym kraju. Na uwagę 
zasługuje program kontraktów menedżerskich 
obejmujące przedsiębiorstwa małe i średnie o 
słabej kondycji finansowej. Jednakże propozycja 
objęcia tym programem tylko 50 firm jest daleko 
niewystarczająca i nosi znamiona pokazowego 
eksperymentu. Klub Parlamentarny 
"Solidarności" z zadowoleniem przyjmuje 
deklarację, jak na razie deklarację, rządu o 
przedłożeniu parlamentowi w pierwszym 
kwartale 1993r. ustawy o skarbie państwa. Będzie 
to realizacja postulatu "Solidarności" zgłaszanego 
pod adresem rządu od dłuższego czasu.

W prywatyzacji kapitałowej przewiduje się 
sprzedaż akcji bądź udziału spółek takich 
sektorów, jak cukrownie czy przemysł tytoniowy. 
Sfery te wymagają szczególnego nadzoru i kontroli 
państwa nad tą prywatyzacją i należałoby 
opracować szczególny tryb postępowania z tymi 
sektorami. Doświadczenia prywatyzacji 
niektórych elektrociepłowni są bardzo 
negatywne. Nie ma koncepcji uwzględniających 
interes odbiorców.. Należałoby rozważyć 
partycypację gmin w przejmowaniu części akcji 
tych przedsiębiorstw.

Przy prywatyzacji kapitałowej nie sposób nie 
przypomnieć o sprawie przywilejów dla 
pracowników. Wspomniana już uchwała Sejmu z 
dnia 5 czerwcajednoznacznie określa je, 10% akcji 
nieodpłatnie i co najmniej 10% po preferencyjnej 
cenie. Niezrozumiałe jest więc dlaczego rząd na 
ten temat milczy. Rząd przedstawiając kierunki 
prywatyzacji w 1993 roku winien to uwzględnić, w 
przeciwnym razie może być to odebrane jako 
ignorowanie uchwał Sejmu.

Najczęstszą formą prywatyzacji likwidacyjnej 
jest oddanie mienia przedsiębiorstwa do 
odpłatnego korzystania spółkom osób fizycznych 
z udziałem pracowników. Jednakże wiadomo, że 
obecne obciążenia opłatą dodatkową doprowadzi 
wkrótce do znacznego pogorszenia sytuacji 
ekonomicznej tych spółek. Ponieważ rząd w 
podstawowych kierunkach proponuje tylko 
uelastycznienie i złagodzenie warunku leasingu 
bez określenia jego skali Klub "Solidarności" 
proponuje obniżenie stopy opłaty dodatkowej z 
obecnych 75% do 25% stopy kredytu 
refinansowego NBP. W miejsce likwidacji na 
podstawie art. 19 ustawy o przedsiębiorstwach 
państwowych, szczególnie dotyczy to 
przedsiębiorstw zadłużonych, preferowane 
powinny być sprzedaże, dlatego propozycja 
sprzedaży 40 przedsiębiorstw jest zbyt 
asekuracyjna. Przewidywane zwiększenie liczby 
przedsiębiorstw wnoszonych przez organy 
założycielskie do spółek z inwestorami krajowymi 
i zagranicznymi stwarza poważne 
niebezpieczeństwo związane z unikaniem 
przetargu. Są już takie przykłady, jak chociażby 
poznańska "Goplana". Przy tworzeniu spółek z 
udziałem inwestorów zewnętrznych, prywatnych 
przedsiębiorców, hodowców, plantatorów 
konieczne wydaje się wprowadzenie 
obowiązkowych publicznych ogłoszeń w prasie. 
Musi niepokoić prywatyzacja sektora handlu 
zagranicznego. Nie dość, że często występują tutaj 
przypadki obchodzenia ustawy prywatyzacyjnej, 
np. Animex, Agros, Rolimpex, to również 
proponuje się uwłaszczenie zarządów. Na to 
akceptacji być nie może.

Podobnie ma się z prywatyzacją sektora 
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rolnego. Nie kwestionujemy polityki zasilania 
nieruchomościami rolnymi gospodarstw 
indywidualnych, rodzinnych. Sprzeciw budzi 
polityka realizowana przez Agencję Własności 
Rolnej Skarbu Państwa polegającą na 
ignorowaniu dążeń i ambicji pracowników 
PGR-ów. Tym ludziom należy pomóc poprzez 
współudział w tworzeniu programów 
restrukturyzacyjnych czy ułatwianiu zdobywania 
niezbędnych kredytów, a nie walczyć z nimi. Tym 
bardziej, że doświadczenia byłej NRD wskazują, 
że nie opłaca się parcelowanie dużych majątków 
ziemskich. Rząd sam przyznaje, że jednym z 
podstawowych problemów polskiej prywatyzacji 
jest stosunkowo niski udział kapitału rodzinnego, 
ale trzeba zadać pytanie, co rząd zamierza zrobić 
ażeby to zmienić. Propozycji zmian w ustawie o 
podatku dochodowym od osób fizycznych są zbyt 
mało idące, tym bardziej, że świadomie 
dyskryminuje się polskich inwestorów 
strategicznych. Wydaje się, że nadszedł czas 
tworzenia równych zasad dla kapitału polskiego i 
zagranicznego i równych zasad dla wszystkich 
podmiotów gospodarczych. Klub Parlamentarny 
"Solidarności" wnosi o skierowanie 
przedłożonych Sejmowi materiałów do komisji."

/wystąpienia posłów na podstawie nie 
korygowanych i nie autoryzowanych stenogramów 
sejmowych/

Udokumentujmy historię 
"Solidarności"

Pan dr hab. Zdzisław Szeląg 
przygotowuje publikację na temat 
działalności podziemnej "Solidarności".

W tym celu zwrócił się do Zarządu 
Regionu o udostępnienie mu wszelkich 
czasopism, broszur, pism, książek 
wydawanych w okresie stanu 
wojennego, a także w okresie 
późniejszym.

Zarząd Regionu zwraca się do 
Członków Związku a także Sympatyków 
o udostępnienie nam wszelkich 
posiadanych publikacji z tamtego 
okresu. Dokumenty po skopiowaniu 
zostaną Państwu zwrócone.

Z posiadanych informacji wynika, że po 13 
grudnia 1981r. wydawane były m.in.: Notatnik 
Radomski, Biuletyn NSZZ Solidarność Ziemia 
Radomska, Dokumenty Ruchu Oporu, 
Informacja Solidarności w RWT, Solidami - 
Biuletyn Informacyjny Zakładów Metalowych w 
Radomiu, Wolny Robotnik, Barykada- pismo 
Ruchu Oporu NSZZ Solidarność - Pionki.

Wdzięczni będziemy również za dodatkowe 
informacje dotyczące osób redagujących te pisma, 
używanego sprzętu, sposobów kolportażu.

Udostępnione materiały wzbogacą również 
aktualnie tworzone archiwum Zarządu Regionu 
NSZZ "S" Ziemia Radomska.

Za pomoc w odtwarzaniu najnowszej historii 
z góry dziękujemy!

Sekretarz ZR - Zbigniew Cebula

List KZ "S" Kolumny 
Transportu Sanitarnego

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych - lek.med. Jacek Vieth

Komisja Zakładowa "S" przy Woj.Kolumnie 
Transportu Sanitarnego wyraża ' głębokie 
zaniepokojenie obecną sytuacją jaka wytworzyła 
się wokół WKTS Radom.

Ostatnie działania Urzędu Wojewódzkiego 
oraz Zespołów Opieki Zdrowotnej skłaniają nas 
do wniosków, iż tak trudną sytuację jaka zaistniała 
w Służbie Zdrowia chce się obarczyć tylko nasz 
zakład. Chcemy nadmienić, że WKTS jako 
pracujący na rzecz białej Służby Zdrowia, podjął 
się bolesnej redukcji etatów, ograniczeń w 
wypłacaniu wszelakich świadczeń socjalnych, a 
przy tym realizuje, tzw. środek specjalny, któryjest 
przeznaczony na działalność zakładu. Dziwne jest 
dla nas stanowisko jakie prezentują dyrektorzy 
ZÓZ-ów i dyrektor Pogotowia Ratunkowego. 
Wypowiedź pana dyrektora Pogotowia na falach 
radiowych, iż WKTS jest postkomunisty^ 
pozostałością, jest dla naszej załogi oburzaj^^ 
co możemy powiedzieć na temat tworzenia 
nowych biurokratycznych, nie związanych z 
bezpośrednim ratowaniem życia, miejsc pracy - 
czy to nie jest typowo komunistyczne?

W tych tak trudnych czasach dla Służby 
Zdrowia i budżetu - jak możemy określić 
stanowisko dyrektorów ZOZ-ów - nie 
reagujących, wręcz nie wiedzących o zaistniałych 
działaniach oszczędnościowych ze strony WKTS 
Radom. Dziwi to wszystko, gdy w wypowiedziach, 
oficjalnych i nieoficjalnych, właśnie WKTS jest 
przez panów dyrektorów najbardziej atakowany.

My ze swej strony stwierdzamy jednoznacznie, 
że nie godzimy się więcej iść drogą reform i 
oszczędności - bo to do niczego nie prowadzi. Brak 
-jakichkolwiek reakcji typu, minimalizacja kosztów 
transportu przez prawidłowe wpisywanie zleceń 
transportowych, a błędne transporty chorych do 
innych miast (powrót pacjenta do domu)- to tylko 
nieliczne przykłady złej pracy ludzi 
odpowiedzialnych za wypisywanie zleceń. 
Jesteśmy przekonani, że gdyby dyrektorzy 
ZOZ-ów podjęli działania popierające WKTS - 
oszczędności stałyby się realne.

Liczymy na realistyczne podejście dyrekt 
do zaistniałego problemu, a nie rzucanie 
demagogii w środkach masowego przekazu - co 
oburza społeczeństwo.

Za KomisjeZakładową - przewodniczący - 
Włodzimierz Białowąs i wiceprzewodniczący 

•_____________________ - Marek Bzducna
Fundacja Gospodarcza

"Sobdamość’ Oddział Regionalny Ziemia 
Radomska przyjmuje zgłoszenia na 
NOWOROCZNE PACZKI DLA DZIECI

Skład i wartość paczek do uzgodnienia. 
Ceny hurtowe Zgłoszenia i informacje . 
telefon 236-43
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